OPENBAAR VERSLAG EX ARTIKEL 73a FAILLISSEMENTSWET

NR. 4

C!M .fsf

Laww. Tax

inzake het faillissement van:

BABA'SCAR CLEANING B.V.



Openbaar verdag ex artikel 73a Faillissementswet

Nummer: 4

Gegevens onderneming

Faillissementsnummer
Datum uitspraak
Curator
Rechter-commissaris

Activiteiten onderneming

Omzetgegevens
Personeel gemiddeld aantal

Saldo einde verslagperiode

Verslagperiode

Bestede uren in verslag periode

Bestede uren totad

1. Inventarisatie

11 Directie en organisatie

Datum: 22 april 2015

de besloten vennootschap met  beperkte
aansprakelijkheid BABA'S CAR CLEANING B.V.,
statutair  gevestigd te (1112 BA) Diemen,
kantoorhoudende aldaar aan de Treubweg 35.
: C/13/14/208F
: 1 april 2014
:mr. W.H.Z. Westerhof
:mr. .M. Bilderbeek

: Uit het register van de Kamer van Koophandel volgt dat
de activiteiten van Babas Car Cleaning B.V. bestaan uit
het repareren en slepen van auto's en dat Babas Car
Cleaning B.V. een auto was- en poetsbedrijf is.

: onbekend

. het register van de Kamer van Koophandel vermeldt
3 werknemers.

: € 900,00
: 5 januari 2015 — 22 april 2015

1u en 19m
: 18u en 54m

In april 2009 is Baba's Car Cleaning B.V. ("Baba's Car Cleaning") opgericht. Op verzoek
van een drietal schuldeisersis Babas Car Cleaning op 1 april 2014, na het onbetaald laten van
diverse vorderingen, in staat van faillissement verklaard. De bestuurder van Babas Car
Cleaning, de heer B.A. Okpetu, was niet ter zitting aanwezig. Tot voor kort was het de curator
niet gelukt contact te krijgen met de bestuurder.

Kort na het faillissement heeft een werknemer van Baba's Car Cleaning zich bij de curator
gemeld. De curator heeft na verkrijging van de machtiging van de rechter-commissaris de
arbeidsovereenkomst met deze werknemer opgezegd. Tevens heeft de curator na de hiertoe



verkregen machtiging de bestaande huurovereenkomst opgezegd. Doordat het de curator lange
tijd niet lukte met de bestuurder in contact te komen en de bestuurder vermoedelijk niet in
Nederland verbleef heeft de curator aan de rechter-commissaris verzocht de rechtbank te
verzoeken om de verzekerde inbewaringstelling van de bestuurder te bevelen.

De bestuurder is op 17 augustus 2014 door de politie aangehouden waarna de bestuurder op
18 augustus 2014 in het bijzijn van de curator is gehoord. Aansluitend heeft een bespreking
plaatsgevonden op het kantoor van de curator. Tijdens deze bespreking heeft de bestuurder
aangegeven dat door de crisis het aantal klanten van Baba's Car Cleaning sinds 2012 sterk is
teruggelopen waardoor ook de inkomsten waren teruggelopen. Daarnaast had de
Belastingdienst een vordering op Babas Car Cleaning welke onbetaald werd gelaten als
gevolg waarvan de Belastingdienst beslag heeft gelegd op de onroerende zaken van Baba's Car
Cleaning. Deze bedlagen zaken zijn uiteindelijk bij openbare verkoop verkocht. Na de verkoop
van deze zaken zijn de activiteiten gestaakt en was een faillissement, aldus de bestuurder,
onvermijdelijk.

12 Winst en verlies :
In het handelsregister van de Kamer van Koophandel zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd.
Ook zijn er geen winst en verliesrekeningen beschikbaar.
13 Balanstotaal : onbekend.
14 L opende procedures > nee.
15 Verzekeringen : nee.
1.6 Huur : de huur is door de curator reeds beéindigd.
17 Oorzaak faillissement :zieonder 1.1.
2. Per soneel
2.1 Aantal tentijde van faillissement  : er heeft zich 1 werknemer bij de curator gemeld. De
arbeidsovereenkomst van deze werknemer is na
verkrijging van een machtiging van de rechter-
commissaris op 14 april 2014 opgezegd.
2.2 Aantal injaar voor faillissement 1.
2.3 Datum ontslagaanzegging . 11 april 2014.
Werkzaamheden > niet van toepassing.
3. Activa
ONROERENDE ZAKEN
31 Beschrijving : niet van toepassing.
3.2 Verkoopopbrengst : niet van toepassing.
33 Hoogte hypotheek : niet van toepassing.
34 Boedelbijdrage : niet van toepassing.

Werkzaamheden : niet van toepassing.



BEDRIJFSMIDDELEN

35
3.6
3.7
3.8

Beschrijving

V erkoopopbrengst
Boedelbijdrage
Bodemvoorrecht fiscus
Werkzaamheden

VOORRADEN/ONDERHANDEN WERK

: niet van toepassing.
> niet van toepassing.
: niet van toepassing.
: niet van toepassing.
: niet van toepassing.

: niet van toepassing.
: niet van toepassing.
: niet van toepassing.
: niet van toepassing.

De curator is door een uittreksel van de RDW ermee bekend dat er 2 auto's op naam staan van
Baba's Car Cleaning B.V. De bestuurder heeft verklaard dat één van deze auto's reeds in 2009
is verkocht en is uitgevoerd naar Nigeria. In mei 2014 heeft de bestuurder ook de tweede auto
verkocht en uitgevoerd naar Nigeria. De bestuurder heeft voor deze auto € 500,00 ontvangen.
Aangezien de verkoop van deze auto heeft plaatsgevonden na datum faillissement dient de
bestuurder de waarde van deze auto aan de boedel te voldoen. De curator heeft een extern
bureau verzocht de auto te waarderen. Op grond van deze taxatie bedroeg de onderhandse
verkoopwaarde van de auto € 900,00. De curator heeft de bestuurder aangesproken tot betaling
van dit bedrag op de faillissementsrekening. De bestuurder heeft dit bedrag inmiddel s voldaan.

3.9 Beschrijving

3.10 Verkoopopbrengst

311 Boedebijdrage
Werkzaamheden

ANDERE ACTIVA

312 Beschrijving

3.13  Verkoopopbrengst
Werkzaamheden

4. Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

4.2 Opbrengst

4.3 Boedelbijdrage
Werkzaamheden

5. Bank / Zekerheden

51 Vordering van bank(en)

52 L easecontracten

5.3 Beschrijving van zekerheden

54 Separatistenpositie

55 Boedelbijdragen

5.6 Eigendomsvoorbehoud

5.7 Reclamerechten

5.8 Retentierechten

Werkzaamheden

: getaxeerde onderhandse verkoopwaarde € 900,-.
: geen

> niet van toepassing.
: niet van toepassing.
> niet van toepassing.
: niet van toepassing.

: ING Bank €52,27.

: niet van toepassing.
: niet van toepassing.
> niet van toepassing.
: niet van toepassing.
> niet van toepassing.
: niet van toepassing.
> niet van toepassing.
: niet van toepassing.



6. Doorstart / voortzetten onder neming

VOORTZETTEN

6.1 Exploitatie / zekerheden : niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging : niet van toepassing.
Werkzaamheden : niet van toepassing.

DOORSTART

6.3 Beschrijving : niet van toepassing.

6.4 Verantwoording : niet van toepassing.

6.5 Opbrengst : niet van toepassing.

6.6 Boedelbijdrage : niet van toepassing.
Werkzaamheden : niet van toepassing.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht :
De bestuurder heeft verklaard dat een accountant de administratie verzorgde maar dat deze
accountant is overleden. De administratie is derhalve niet beschikbaar.

7.2 Depot jaarrekeningen
Baba's Car Cleaning B.V. heeft nimmer een jaarrekening gedeponeerd.

7.3 Goedk. verkl. accountant
De onderneming voldoet vermoedelijk aan de in de wet gestelde grens om gebruik te kunnen
maken van de vrijstelling van de verplichting tot het laten verrichten van een
accountantscontrole (ingevolge artikel 2:396 lid 1 ev. BW).

7.4 Stortingsverpl. aandelen
Gelet op de oprichtingsdatum (29 apnl 2009) en het verstrijken van de verjaringstermijn ex
artikel 3:307 lid 1 BW om de volstorting van de aandelen te vorderen, is een nader onderzoek
naar de volstorting van de aandelen niet relevant.

75 Onbehoorlijk bestuur

De huidige boekhouder van de bestuurder heeft aan de curator verklaard dat geen
administratie kan worden overgelegd. Aangezien er geen jaarrekeningen zijn gedeponeerd en
geen jaarrekeningen zijn aangetroffen is er sprake van onbehoorlijk bestuur door de bestuurder
van Baba's Car Cleaning. Doordat er sprake is van onbehoorlijk bestuur bestaat het wettdlijk
vermoeden dat het onbehoorlijk bestuur een belangrijke oorzaak is geweest van het
faillissement.

Naar aanleiding hiervan heeft de curator de bestuurder van Baba's Car Cleaning in de
gelegenheid gesteld om dit vermoeden te weerleggen. De bestuurder van Baba's Car Cleaning
heeft aangegeven dat de oorzaak van het faillissement ligt in het feit dat door de recessie het



7.6

8.1
8.2
8.3
84
85
8.6

8.7

91
9.2
9.3

10.
10.1
10.2

aantal klanten sterk is teruggelopen en dat door het handelen van de Belastingdienst het
voortzetten van verdere activiteiten onmogelijk was. Op grond van hetgeen de bestuurder
heeft verklaard acht de curator aannemelijk dat het faillissement een andere, van buiten
komende, oorzaak is veroorzaakt. De curator heeft de afgelopen verslagperiode onderzocht of,
indien zou worden overgegaan tot een (bestuurdersaansprakelijkheids)procedure, het
aannemelijk is of de bestuurder enig verhaal zal bieden. Hieruit komt naar voren dat de
bestuurder een woonhuis in eigendom heeft in Almere. Dit woonhuis is belast met een
hypothecaire inschrijving ad € 180.000,-. Daar de WOZ waarde van dit pand momenteel
€ 109.000,- bedraagt is niet aannemelijk dat in geval van een onderhandse verkoop enige
overwaarde zal worden gerealiseerd. Daarnaast is niet gebleken van enig ander actief zodat
een bestuurdersaansprakelijkheidsprocedure door de curator, gelet op het vorenstaande, niet
opportuun wordt geacht.

Paulianeus handelen :

Aangezien de administratie niet aan de curator ter beschikking is gesteld, kan niet worden
onderzocht of sprake is geweest van enig paulianeus handelen. De curator heeft hiervoor
vooral snog geen aanwijzingen.

Werkzaamheden : niet van toepassing.
Crediteuren

Boedelvorderingen : €3.997,86

Pref. vordering van de fiscus : €220.489,00

Pref. vordering van het UWV 1 €2.627,06

Andere pref. crediteuren : € 2.466,05

Aantal concurrente crediteuren $11

Bedrag concurrente crediteuren 1 €9.208,03

Verwachte wijze afwikkeling : Tot op heden heeft de curator, op de auto na, geen actief
aangetroffen in de boedel van Baba's Car Cleaning. Gelet
hierop is enige uitkering aan crediteuren thans niet te
verwachten. De curator zal het faillissement voordragen
voor opheffing wegens gebrek aan baten ex artikel 16

Fw..
Procedures
Naam van wederpartij(en) : niet van toepassing.
Aard procedure : niet van toepassing.
Stand procedure > niet van toepassing.
Werkzaamheden : niet van toepassing.
Overig

Termijn afwikkeling faill. : nog onbekend.
Plan van aanpak :



De curator heeft geen aanwijzingen gevonden die duiden op paulianeus handelen van de
bestuurder. De curator draagt het faillissement op voor opheffing wegens gebrek aan baten.

10.3  Indiening volgend verslag : Niet van toepassing.

11. Publicatie op website
Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex
artikel 73a van de Faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann N.V.
zullen worden gepubliceerd (www.cms-dsh.com, online services/faillissementen).

De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden.

Amsterdam, 22 april 2015

mr. W.H.Z. Westerhof
curator

Deze zaak wordt behandeld door :

Mr.W.H.Z. Wester hof

CM S Derks Star Busmann
Postbus 94700

1090 GS Amsterdam

T +31 (0)20 30 16 304

F +31 (0)20 30 16 330

E wilmy.westerhof @cms-dsb.com




TUSSENTIJDS FINANCIEEL VERSLAG d.d. 1 oktober 2014

in het faillissement van: Baba's Car Cleaning B.V.

Faillissementsnummer 13/14/208 F

Datum uitspraak 1 april 2014

Rechter-commissaris mr. |.M. Bilderbeek

Curator mr. W.H.Z. Westerhof

betrekking hebbend op verslag nrs. 1-3

A. BATEN subtot. incl. BTW | mutaties totaal Af te dragen BTW

1. aangetroffen middelen

kas € - € - € - € -

bank € - € - € - € -

giro € - € - € - € -
2. opbrengsten verkopen

opbrengsten verkopen € - € 900,00 | € 900,00 | € 156,20

kosten ivm verkoop € - € - € - € -
3. debiteuren

prae-faillissement debiteuren € - € - € - € -

boedeldebiteuren € - € - € - € -
4, overige baten

boedelbijdrage € - € - € - € -

restitutie belastingdienst € - € - € - € -

rente € - € - € - € -
5. totaal € - € 900,00 | € 900,00 | € 156,20

REEDS BETAALDE

VERSCHOTTEN / Terug te
B. BOEDELSCHULDEN subtot. incl. BTW | mutaties totaal ontvangen BTW

salaris curator € - € - € - € -

verschotten curator € - € - € - € -

publicatiekosten € - € - € - € -

uittreksel € - € - € - € -

gas / water / electra € - € - € - € -

verzekeringen € - € - € - € -

fiscus € - € - € - € -

bedrijfsvereniging € - € - € - € -
6. totaal € - € - € - € -
C. |THANS NOG BESCHIKBAAR

totaal A € - € - € 900,00

totaal B € - € - € -

7. saldo boedelrekening € - € - € 900,00




Lijst van (voorlopig) erkende vorderingen Baba's Car Cleaning B.V. / Faillissement (13/14/208F)

BOEDEL Schuldeiser Erkend ex BTW BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € |Aard van de vordering Opmerkingen
uwv € 3.349,44 € € 3.349,44 | € - € - € - loonvordering ex art 66. lid 1 WW
uwv € 608,42 € € 608,42 | € - € - € - premie wg-deel SV ex art 66 lid 3 WW
uwv € 40,00 € € 40,00 | € - € - € -
€ - € - € - € -
€ 3.997,86 € € 3.997,86 | € - € - € -
PREFERENT Schuldeiser Erkend ex BTW BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € |Aard van de vordering Opmerkingen
Belastingdienst € 81,00 € € 81,00 | € - € - € - OB augustus 2013
Belastingdienst € 61,00 € € 61,00 | € - € - € - OB november 2013
Belastingdienst € 46,00 € € 46,00 | € - € - € - OB november 2013 openstaande kosten
Belastingdienst € 82,00 € € 82,00 | € - € - € - Loonheffingen april 2013
Belastingdienst € 5.146,00 € € 5.146,00 | € - € - € - Loonheffingen mei 2013
Belastingdienst € 277,00 € € 277,00 | € - € - € - Loonheffingen mei 2013 openstaande kosten
Belastingdienst € 3.654,00 € € 3.654,00 | € - € - € - Loonheffingen juni 2013
Belastingdienst € 294,00 € € 294,00 | € - € - € - Loonheffingen juni 2013
Belastingdienst € 33,00 € € 33,00 | € - € - € - Loonheffingen juli 2013
Belastingdienst € 1.387,00 € € 1.387,00 | € - € - € - Loonheffingen september 2013
Belastingdienst € 141,00 € € 141,00 | € - € - € - Loonheffingen september 2013 openstaande kosten
Belastingdienst € 1.387,00 € € 1.387,00 | € - € - € - Loonheffingen oktober 2013
Belastingdienst € 141,00 € € 141,00 | € - € - € - Loonheffingen oktober 2013 openstaande kosten
Belastingdienst € 1.448,00 € € 1.448,00 | € - € - € - Loonheffingen november 2013
Belastingdienst € 147,00 € € 147,00 | € - € - € - Loonheffingen november 2013 openstaande kosten
Belastingdienst € 116,00 € € 116,00 | € - € - € - Motorrijtuigenbelasting 2013
Belastingdienst € 49,00 € € 49,00 | € - € - € - Motorrijtuigenbelasting 2013 openstaande kosten
Belastingdienst € 142,00 € € 142,00 | € - € - € - Motorrijtuigenbelasting 2013
Belastingdienst € 52,00 € € 52,00 | € - € - € - Motorrijtuigenbelasting 2013 openstaande kosten
Belastingdienst € 5.519,00 € € 5.519,00 | € - € - € - Vennootschapsbelasting ?
Belastingdienst € 431,00 € € 431,00 | € - € - € - Vennootschapsbelasting ? openstaande kosten
Belastingdienst € 28,00 € € 28,00 | € - € - € - Vennootschapsbelasting 2012
Belastingdienst € 408,00 € € 408,00 | € - € - € - verschuldigde rente
Belastingdienst € 61,00 € € 61,00 | € - € - € - OB december 2013
Belastingdienst € 7,00 € € 7,00 | € - € - € - OB december 2013 openstaande kosten
Belastingdienst € 81,00 € € 81,00 | € - € - € - OB januari 2014
Belastingdienst € 1.387,00 € € 1.387,00 | € - € - € - Loonheffingen december 2013
Belastingdienst € 15,00 € € 15,00 | € - € - € - Loonheffingen december 2013 openstaande kosten
Belastingdienst € 1.407,00 € € 1.407,00 | € - € - € - Lonheffingen januari 2014
Belastingdienst € 214,00 € € 214,00 | € - € - € - Motorrijtuigenbelasting 2013
Belastingdienst € 7,00 € € 7,00 | € - € - € - Motorrijtuigenbelasting 2013 openstaande kosten
Belastingdienst € 1.407,00 € € 1.407,00 | € - € - € - Loonheffingen februari 2014
De heer F. Moulay € 2.466,05 € € 2.466,05 | € - € - € - restant loonvordering
Belastingdienst € 61,00 € € 61,00 | € - € - € - OB maart 2014
Belastingdienst € 5.000,00 € € 5.000,00 | € - € - € - OB periode ?
Belastingdienst € 215,00 € € 215,00 | € - € - € - Motorrijtuigenbelasting 2014
Belastingdienst € 7,00 € € 7,00 | € - € - € - Motorrijtuigenbelasting 2014 openstaande kosten
uwv € 222335 € € 222335 | € - € - € - loonvordering ex art. 66 lid 1 WW
uwv € 403,71 € € 403,71 | € - € - € - premie wg-deel SV ex art. 66 lid 3 WW
Belastingdienst € 94,00 € € 94,00 | € - € - € - Motorrijtuigenbel.20-10-2014 t/m 19-1-2015
Belastingdienst € 1.407,00 € € 1.407,00 | € - € - € - Loonheffingen maart 2014
Belastingdienst € 241,00 € € 241,00 | € - € - € - Motorrijtuigenbelasting 2014
Belastingdienst € 7,00 € € 7,00 | € - € - € - Motorrijtuigenbelasting 2014 openstaande kosten
Belastingdienst € 115.975,00 € € 115.975,00 | € - € - € - OB 1-2-2009 t/m 31-12-2011
Belastingdienst € 3263900 € € 32.639,00 | € - € - € - OB 1-01-01-2012 t/m 31-12-2012
Belastingdienst € 241,00 € € 241,00 | € - € - € - Motorrijtuigenbelasting 2014
Belastingdienst € 7,00 € € 7,00 | € - € - € - Motorrijtuigenbelasting 2014 openstaande kosten
Belastingdienst € 4617,00 € € 4.617,00 | € - € - € - 'Vennootschapsbelasting 1/4/09 - 31/12/09
Belastingdienst € 15,00 € € 15,00 | € - € - € - 'Vennootschapsbelasting 1/4/09 - 31/12/09 openstaande kosten
Belastingdienst € 16.709,00 € € 16.709,00 | € - € - € - Vennootschapsbelasting 2012
Belastingdienst € 15,00 € € 15,00 | € - € - € - Vennootschapsbelasting 2012 openstaande kosten
Belastingdienst € 17.320,00 € € 17.320,00 | € - € - € - Vennootschapsbelasting 2011
Belastingdienst € 15,00 € € 15,00 | € - € - € - Vennootschapsbelasting 2011 openstaande kosten
Belastingdienst € 241,00 € € 241,00 | € - € - € - Motorrijtuigenbelasting 2014
Belastingdienst € 7,00 € € 7,00 | € - € - € - Motorrijtuigenbelasting 2014 openstaande kosten
€ - € € - € - € - € -
€ 22558211 € € 225.582,11 € = & = € =




Lijst van (voorlopig) erkende vorderingen Baba's Car Cleaning B.V. / Faillissement (13/14/208F)

CONCURRENT  Schuldeiser Erkend ex BTW BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € |Aard van de vordering Opmerkingen

ING Bank N.V., Rechtspositie Rekeninghouders | € 13,27 € - € 13,27 | € - € - € - saldo tekort

Waternet B.V. € 302,40 € - € 302,40 | € - € - € - Watergeld t/m september 2013 via Ver.v.Eig. BTW opgevraagd

Service Centrum Auteurs- en Naburige rechten O € 267,52 € 29,61 € 297,13 | € - € - € - geleverde diensten 2013

Lokaal Totaal B.V. € 380,46 € 61,95 € 44241 | € - € - € - geleverde diensten

Waternet B.V. € 295,38 € - € 295,38 | € - € - € - Waterschapsbelasting 2013

FireMultimedia € 56,92 € 1195 € 68,87 | € - € - € - geleverde diensten

MN Services N.V. € 4.126,93 € - € 4.126,93 | € - € - € - geleverde diensten

Van Gansewinkel Nederland B.V., regio Noord € 469,94 € 7752 € 547,46 | € - € - € - geleverde diensten

uwv € 255,54 € - € 255,54 | € - € - € - pensioenpremie ex art. 55 lid 2 WW

Gemeente Diemen (Gem.bel. Amstelland) € 1.955,01 € - € 1.955,01 | € - € - € - Gem.belastingen 2012, 2013, 2014

Energiedirect.nl € 903,63 € - € 903,63 | € - € - € - geleverde diensten BTW opgevraagd
€ - € - € - € - € - € -
€ 9.027,00 € 181,03 € 9.208,03 | € = & = € =




	verslag.pdf
	fin Baba
	cred

